
 

Proponente: Dirigente Amministrativo Data 09/09/2016 
                                                (Dirigenza, Servizio) Atto n. 51 

Oggetto:  Proroga utilizzo fotocopiatore Kyocera - CIG Z351B2A704 
 

Riferimenti a precedenti decreti:   
    

 
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

 
 

Ricordato che l’Assemblea dei Soci dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia con delibera n. 100 del 24 marzo 2015 ha approvato lo scioglimento della 
medesima a far data dal 1 aprile c.a. e contestualmente ha nominato il dott.  Paolo 
Marchiori quale liquidatore; 
 
Ricordato che con Decreto del Liquidatore n. 2 del 29/04/2015 è stato delegato il Dirigente 
Amministrativo dott. Massimo Romano ad adempiere a quanto disposto dall'art. 107 del 
Testo Unico degli Enti Locali, con particolare riferimento al comma d); 
 
Considerato che il contratto a suo tempo sottoscritto dall’Azienda con la ditta Kyocera a 
mezzo Inter Consip20 – Fotocopiatrice20 – lotto 1 Cig 4146733851 – è venuto a scadere il 
26/08/2016. 
Si ricorda che APT si trova in stato di liquidazione quindi non si è potuto procedere al 
rinnovo e/o sottoscrizione di un nuovo contratto per noleggio del fotocopiatore Kyocera 
“Taskalfa 3550 CI+DP+PF+Fax” o similare. Detto strumento risulta indispensabile in 
quanto svolge la funzione di stampante di rete e fax per cui, sentita la ditta 
summenzionata si è richiesto una proroga in via straordinaria per mesi 6 (vedi nota mail 
del 11 agosto 2016). La ditta in questione si è resa disponibile in via eccezionale 
prorogare il contratto così come richiesto al medesimo costo, pari ad € 489.10 (iva 
esclusa); 
 
Ritenuto congruo e necessario quanto su esposto e vista l’urgenza; 
  
Tutto ciò premesso  
 

VISTO 
 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59  in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
  Regolamento di Contabilità”; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 
- l’art. 49 "Scioglimento" dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia 
di Venezia; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 326 del 31/10/2014, “Situazione Aziendale 
provvedimenti a seguito assemblea dei soci in data odierna”. Presa atto di situazione di 
crisi aziendale, autorizzazione scioglimento, messa in liquidazione conseguenti indirizzi; 
- delibera dell’Assemblea dei Soci n. 100 in data 24 marzo 2015 “Scioglimento 
dell’Azienda Consortile ai sensi dell’art. 49 dello Statuto: deliberazioni inerenti e 
conseguenti”; nomina del Liquidatore nella persona del dott. Paolo Marchiori, poteri di cui 
al punto 4. 



 

 
 

DECRETA 
 
 

1) di impegnare e liquidare l’importo di € 596,70 (cinquecentonovantesei,70) - IVA  
inclusa - a favore della ditta Kyocera Document Solution Italia Spa – Milano  per il 
noleggio del fotocopiatore di cui alla premessa per il periodo di mesi sei  imputando la 
spesa sul Conto 401 Costi per materie” (sub.0070  Spese di cancelleria); 
 
 
 

Visto di regolarità contabile 
Il Dirigente Amministrativo 

dott. Massimo Romano 
f.to in originale 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Decreto:  

51 

  Data 

09 settembre 2015 

     

Note: 


	DECRETA

